

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 8.166,32

Credor: A. M. MOLITERNO EPP

CNPJ: 67.403.154/0001-03

Endereço: Av. Amazonas, nº 320, sala 04

Bairro: Caputera

Cidade/UF: Caraguatatuba-SP

CEP: 11.660-630

Telefone/Fax: (12) 3882-4363

Contato: Alexandre Magno Moliterno

Banco: Banco do Brasil

Agência: 1741-8

Conta: 130391-0

E-mail: dentallitoranea@uol.com.br

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, em conformidade com o Memorando nº 142/2016-SS, da Secretaria de Saúde; Ata de Registro de Preços nº 051/2016, do Processo de Compra nº 077/2016-A - Pregão Eletrônico SRP e quadro anexo.

Prazo de entrega/execução:

- O fornecedor obrigará-se a realizar a **entrega** dos produtos no prazo máximo de **30 (trinta) dias**, a contar do recebimento ou da retirada da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

Local de entrega/execução:

- A entrega deverá ser efetuada em dia de expediente normal, **das 11h00 às 17h00, na Secretaria de Saúde do TRT, localizada na Rua Dr. Quirino, 1.080 - 6º andar, Centro, CEP 13015-081, Campinas/SP**. As entregas deverão ser acompanhadas das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas, no prazo estipulado neste Registro de Preços e nas quantidades indicadas através da Nota de Empenho ou Autorização de Compra. (subitem 7.2.2 do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP).

- Os produtos deverão ser fornecidos na embalagem original do fabricante, em perfeito estado de conservação, devendo ser respeitadas as condições de temperatura por ele exigidas. (subitem 7.2.1 do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP).

Prazo de garantia:

- O fornecedor obrigará-se a, **para os instrumentais e peças, a fornecer prazo de garantia de, no mínimo, 90 (noventa) dias**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.4, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

Prazo de validade: - O fornecedor obrigará-se a oferecer **produto com prazo de validade mínimo de 75% do prazo total de validade de seu vencimento**, a contar do recebimento definitivo por este Tribunal. (subitem 7.3, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

Observações:

- **No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente**, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como **o número do processo** que deu origem à aquisição (Processo de Compra nº 077/2016 – Pregão Eletrônico – SRP). (subitem 8.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 077/2016 - Pregão Eletrônico SRP)

- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 077/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.255, de 14/01/2016.

Enquadramento Legal: Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 11/10/2016

Em / / 2016.

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de Licitações

ANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de Compras

À Secretaria de Orçamento e Finanças.

Em / / 2016.

ANA SÍLVIA DAMASCENO CARDODO BUSON
Secretária da Administração Substituta

Anexo ao PE 1166/16
 CP077/2016-A - ARP 051/2016
 A. M. MOLITERNO EPP

LOTE	ITEM	OBJETO	UNID.	QTDE.	PREÇO UNID. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	02	Ponta misturadora universal para utilização com cartuchos de silicones de adição, cor da conexão amarela, medindo aproximadamente 70mm de comprimento. Marca: Angelus	Unid.	92	3,96	364,32
01	03	Ponta intra-oral universal para utilização com ponta misturadora universal para silicones de adição, cor amarela, medindo aproximadamente 25mm de comprimento. Marca: Biodinamica	Unid.	92	1,70	156,40
01	10	Ponta de silicone impregnada de carbetto de silício para acabamento e polimento de alto brilho em cerâmicas, para uso em contra-ângulo, em forma de taça granulação fina/polimento Marca: DHPRO	Unid.	03	12,13	36,39
01	13	Ponta de silicone impregnada de carbetto de silício para acabamento e polimento de alto brilho em cerâmicas, para uso em contra-ângulo, em forma de chama granulação fina/polimento. Marca: DHPRO	Unid.	03	12,13	36,39
01	16	Material restaurador provisório fotopolimerizável, para preparos onlay. Apresentação: seringa com 2,5 g. Marca: Systemp/Ivocler	Unid.	03	181,28	543,84
01	17	Retrator hemostático em gel à base de sulfato férrico à 20%. Apresentação: seringa com 1,2ml. Marca: Viscostat/Ultradent	Ser.	05	21,90	109,50
01	18	Retrator hemostático em gel à base de cloreto de alumínio à 25%. Apresentação: seringa com 1,2ml. Marca: Viscostat Clear/Ultradent	Ser.	05	21,90	109,50
06	01	Agulha gengival para anestesia tipo Carpule. Agulha na medida 30G X 21mm, esterilizada, siliconizada, com bisel trifacetado e indicador da posição do bisel e pré-rosqueada. Apresentação: caixa com 100un. Marca: Unobject/DFL	Cx.	04	42,90	171,60
09	01	Pontas para seringa tipo centrix. Ponta cinza com respectivo êmbolo. Apresentação embalagem com 20 un Marca: DFL	Pct.	04	53,85	215,40
09	02	Pontas para seringa tipo centrix. Ponta preta com respectivo êmbolo. Apresentação embalagem com 20 un. Marca: DFL	Pct.	04	50,37	201,48
09	03	Pontas para seringa tipo centrix. Ponta tipo agulha com respectivo êmbolo. Apresentação embalagem com 20 un. Marca: Precision/Maquira	Pct.	04	97,03	388,12

10	01	Cimento de ionômero de vidro restaurador quimicamente ativado na cor A3, indicado para restaurações em dentes decíduos, inclusive na técnica TRA e para restaurações provisórias em dentes permanentes. Apresentação: Kit com 1 frasco com mín.12,5 g de pó + 1 frasco com mín. 8,5ml de líquido Marca: Vitromolar/DFL	Kit	02	336,61	673,22
11	01	Lubrificante para canetas de alta e baixa rotação. Apresentação: frasco Spray com bico Borden de 200ml. Marca: Maquira	Fr.	04	38,00	152,00
12	01	Seringa carpule dobrável ou articulada para anestesia, com refluxo, confeccionada em aço inox, autoclavável, com identificação do fabricante gravada no produto em baixo-relevo ou laser Marca: Golgran	Unid.	10	59,33	593,30
13	01	Pinça porta grampo de Palmer para isolamento absoluto, confeccionada em aço inox, autoclavável, com identificação do fabricante gravada no produto em baixo-relevo ou laser. Marca: Golgran	Unid.	05	90,00	450,00
14	01	Alicate perfurador de Ainsworth para isolamento absoluto, confeccionado em aço inox, autoclavável, com identificação do fabricante gravada no produto em baixo-relevo ou laser. Marca: Golgran	Unid.	05	71,00	355,00
16	01	Lençol ou dique de borracha para isolamento absoluto, medida mínima de 13,5cm X 13,5cm, embalados individualmente. Apresentação: Caixa com 26 unidades. Marca: Madeitex	Cx.	10	15,78	157,80
17	01	Babador descartável para paciente. Absorvente e impermeável, com 2 camadas (1 de plástico e 1 de papel). Tamanho mínimo 33cm X 47cm. Apresentação: pacote com 100 unidades. Marca: Ssplus/Biodont	Pct.	20	11,90	238,00
18	01	Bicarbonato de sódio para profilaxia. Sabor natural. Apresentação: caixa contendo 15 envelopes de 40g. Marca: Maquira	Cx.	10	52,70	527,00
21	01	Luvas de procedimento 100% borracha nitrílica, sem talco ou powder free, tamanho médio (M). Apresentação: caixa com 100 unidades. Marca: Becare	Cx.	20	24,45	489,00
23	01	Anestésico injetável local, com cada ml contendo Cloidrato de Mepivacaína 30mg, sem vaso constritor, envasado em tubetes de cristal com êmbolos siliconizados. Apresentação: caixas com 50 un dispostas em 5 blisteres lacrados com 10 tubetes de 1,8ml em cada. Marca: Mepsiv/DFL	Cx.	02	85,43	170,86

23	02	Anestésico injetável local, com cada ml contendo 20mg Cloridrato de Mepivacaina, 10 microgramas de Epinefrina/Adrenalina, envasado em tubetes de cristal com êmbolos siliconizados. Apresentação: caixas com 50 un dispostas em 5 blisteres lacrados com 10 tubetes de 1,8ml em cada Marca: Mepiadre	Cx.	02	86,95	173,90
24	01	Kit de tiras de acabamento e polimento indicado para contorno, acabamento e polimento nos espaços interproximais de compósitos e ionômero de vidro Apresentação: Kit com dispensador + 4 rolos de 10 metros nas granulações: Grossa, Média, Fina e Extrafina. + 1 rolo de matriz de poliéster. Marca: Epitex/GC	Kit	02	731,25	1.462,50
27	01	Multilimpador flutuante e desinfetante à base de Cloreto de Benzalcônio para superfícies fixas. Apresentação frasco spray min.400ml. Marca: DCMA/DCMA (Bactspray)	Fr.	10	22,00	220,00
29	01	Guardanapo de papel, FOLHA DUPLA, gofrado, medida mínima de 33x33cm. Pacote com 50 unidades. Altamente absorvente Marca: Pallas	Pct.	28	6,10	170,80
Total (R\$)						8.166,32